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Organisasjonsmessig bakgrunn

 

Folkets Hus er en organisasjon som har vokst fram sammen med og som en del 
av den faglige og politiske arbeiderbevegelse. Den skiller seg fra tilsvarende 
organisasjoner med sin ideologiske og historiske bakgrunn.

Det begynte for over 100 år siden. Arbeiderne organiserte seg. De måtte ha 
steder å holde sine møter. Ingen ville stille sine lokaler til disposisjon for disse 
”farlige opprørerne”. Arbeiderforeningene begynte å bygge egne forsamlingshus 
Folkets Hus. 

Verken medlemmene eller foreningene hadde penger. Deres kapital var mange 
hender, vilje og disiplin. Etter hvert ble husene reist og ble mange steder selve 
utgangspunktet for bevegelsen.

 Folkets Hus Fond  ble opprettet i 1910 av Arbeidernes faglige 
Landsorganisasjon (LO), ved at en del av den kontingenten fra de fagorganiserte 
ble satt inn i fondet. Hensikten var å yte lån til lokale Folkets Hus der det var 
nødvendig. Dette sammen med stor innsats fra foreningene, bidro sterkt til 
reising av flere hus og til at husene klarte seg gjennom skiftende tider. 

I dag er Folkets Hus et viktig ledd i møte- og kulturvirksomheten som drives i 
mange av våre små og store lokalsamfunn. Folkets Hus er mange steder sentrum 
for det lokale kulturarbeid. Den betydelige innsats av økonomiske midler fra 
arbeiderbevegelsen har ikke bare kommet selve bevegelsen til gode, men alt 
kultur- og foreningsliv i form av møtelokaler til rimelige priser. 

 Folkets Hus Landsforbund ble stiftet i 1947 og har som formål å være 
fellesorgan for organisasjoner og foreninger som eier forsamlingshus eller som 
arbeider med å skaffe slike. 

Folkets Hus Landsforbund administrerer Folkets hus fond og dokumentasjons- 
og utsmykkingsfond som forbundsstyret kan bevilge fra til 
medlemsorganisasjonene. Det er fastsatt særskilte vedtekter for fondene.

De tilsluttede organisasjonene forvalter eiendommer til betydelige verdier. 

 

Folkets Hus Interne virksomhet 

Det er arbeiderbevegelsen og organisasjoner som alene eller sammen med andre 
organisasjoner i nærmiljøet eier og driver Folkets Hus og Samfunnshus over det 
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ganske land. Det er store verdier som gjennom hundre år er skapt ved frivillig og 
gratis innsats av titusener. Vi har ansvaret for å ta vare på og utvikle dette 
tilpasset vår tid og våre oppgaver. De forskjellige Folkets Hus varierer mye i 
både størrelse og driftsform. Alt fra store kongress-sentre til mindre by Folkets 
Hus til Folkets Hus på landsbygda. De fleste husene styres av tillitsvalgte på 
fritiden. Mange av husene drives også på fritiden av de samme tillitsvalgte. 
Større hus har fast ansatte som tar seg av den daglige driften. 

 Samfunnet er i stadig forandring og er blitt mer komplisert enn før. Alle skal 
forholde seg til lover, regler, registre og rapporteringsplikter. 

Konkurransen er hardere og kravene til forsvarlig økonomisk drift strengere.

Eierorganisasjonene (lag og foreninger) må ta et mer aktivt ansvar for den 
økonomiske drift av Folkets Hus. Eierne må også ta ansvar for at husene hele 
tiden er utstyrt etter leietagernes behov og de må selv ta husene i bruk. Når det 
etableres LO-senter må det legges til rette for at disse blir i Folkets Hus.

 Det vil bli lagt mer arbeid i å motivere bevegelsens egne representanter i 
kommunene og fylkeskommunene til å arbeide for at Folkets Hus får sin 
rettmessige del av offentlige aktiviteter og midler. 

Folkets Hus Landsforbund vil derfor bidra til at de tillitsvalgte og ansatte lettere 
kan løse sine oppgaver ved å sette i verk skoleringstiltak. 

Som eier har Folkets Hus et gårdeieransvar etter gjeldene regelverk. 

Der hvor FH har Arbeidsgiveransvaret skal dette tas på alvor og det skal være 
ordnede lønns- og arbeidsvilkår.

Med vår ideologiske bakgrunn skal alle hus, så langt et er mulig, kjøpe tjenester 
hvor det ordnede lønns - og arbeidsvilkår (etiske regler). 

Folkets Hus og samfunnet

Folkets Hus skal også i framtiden være et samlingssted å regne med. Selv om 
typen aktiviteter endrer seg ligger idegrunnlaget fast. Der det før utelukkende 
var aktiviteter knyttet til arbeiderbevegelsen er det i dag aktiviteter som favner 
hele folket.

Samfunnet er i forandring og Folkets Hus må følge opp på sin måte. I et stadig 
åpnere samfunn betyr det at en ikke nødvendigvis behøver å drive husene etter 
samme mønster som tidligere. Vissheten om en sitter trygt i egne kontorlokaler 
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er like viktig som å ha møterom tilgjengelig. Det er viktig at eierne tar ansvar for 
at eiendommene forvaltes på en forsvarlig og framtidsrettet måte. Styret og den 
daglige ledelse må ha en offensiv holdning til husets drift.

Mange Folkets Hus sliter økonomisk med å få endene til å møtes. I en tid med 
offentlig fattigdom og privat rikdom og med vekslende vilje fra politiske 
myndigheter til å legge til rette for rimelige rammevilkår for lokale kulturhus, 
må Folkets Hus Landsforbund i enda større grad samhandle med andre 
landsomfattende organisasjoner. 

Folkets Hus skal dokumentere sin berettigelse ved å spille en aktiv rolle i 
lokalsamfunnet. Da kan Folkets Hus også kreve sin rettmessige andel av 
offentlige tilskudd til kulturlokaler.

Dugnadsånden forvitrer mange steder. Det er derfor viktig at man sikter seg inn 
på driftsformer som gjør aktiviteter uavhengig av at man har ildsjeler som tar de 
tyngste takene. I arbeidet med å finne hensiktsmessige driftsformer kan det også 
være viktig å finne samarbeidspartnere som bevegelsen kan trekke veksler på for 
å sikre gode administrative funksjoner.

 Folkets Hus og kulturen

Omfanget av forenings- og kulturaktiviteter vil alltid være avhengig av tilgang 
til lokaler. På dette området har det enkelte Folkets Hus en stor betydning.

Tilgangen til Folkets Hus vil være forskjellig etter hvor i landet man befinner 
seg. Det er viktig at den daglige ledelsen markedsfører ledige lokaler til 
potensielle brukere, kommunale og frivillige organisasjoner slik at husene kan 
fylles med kulturaktiviteter. 

Det frivillige kulturarbeidet vil alltid være en viktig bærebjelke i det totale 
kulturbilde, men dette arbeidet er også i stor grad avhengig av økonomisk 
bistand fra det offentlige. Det er derfor viktig at det er god kontakt med de 
myndighetene som forvalter kulturmidler.

Det er kommunenes oppgave å utarbeide rullerende planer for lokale 
kulturbygg. Folkets Hus vil være en aktiv samarbeidspartner i dette arbeidet. 
Statlige tilskudd fordeles i dag av fylkeskommunen etter søknad og kommunal 
prioritering.

Folkets Hus vil aktivt arbeide for å få sin rettmessige del av tilskuddene til 
lokale kulturbygg. Vi forventer at de kommunale og fylkeskommunale organer 
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sørger for en rettferdig fordeling. Et av våre virkemiddel i dette arbeidet, er det 
faglig/politiske samarbeidet.

 

Folkets Hus for alle

Det er meningen at Folkets Hus skal være åpent for alle. Det er viktig at alle skal 
føle seg velkommen i husene våre. Husene må derfor tilrettelegge for bruk av så 
vel barn som voksne. Det er et mål at alle skal kunne si at de har hatt positive 
erfaringer fra sitt møte med Folkets Hus.

I dagens åpne informasjonssamfunn, der impulsene fra utenverdenen kommer i 
stadig større og raskere omfang, er det er det viktig at det organiserte barne- og 
ungdomsarbeidet gis tilstrekkelige ressurser for sin virksomhet. Dette arbeidet er 
i vår tid av vesentlig betydning for å demme opp mot nedbrytende krefter i 
samfunnet. Folkets Hus Landsforbund har inngått samarbeidsavtale med 
Framfylkingen med utgangspunkt i at ”Folk trenger hus og hus trenger folk”. 
Det er viktig at alle husene etterlever dette samarbeidet.

I Folkets Hus skal det være plass for all sunn aktivitet. I årene som kommer vil 
antallet eldre stige. Mennesker som har gått ut av yrkeslivet, har som andre krav 
på meningsfylt og aktivt sosialt liv. Folkets Hus må være bevisst på å legge til 
rette for at husene også er hensiktsmessige for aktiviteter for eldre og 
funksjonshemmet. Samarbeidet med ulike organisasjoner kan gi husene 
aktiviteter til tider det er lite i bruk.

 Norge er blitt et flerkulturelt samfunn og det er viktig at Folkets Hus har god 
kontakt med de forskjellige innvandrer organisasjonene. Viktig i denne 
sammenhengen er at alle Folkets Hus erklærer seg som rasismefri sone.
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